向夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は「エコテックス（Ｃ

ＳＭ－２０００）標準研究フォーラム」に対して、格別のお引き立てを賜り、ありがたく

厚く御礼申し上げます。

 第１２回『セミナー』では、社会的責任に関して事例を含めて説明させてい

ただき、皆様にＣＳＭ－２０００に関するご理解を深めて頂きました。
第１３回『セミナー』では、
安全衛生・健康をテーマと致します。
皆様のご参加をお待ち申し上げます。

第１３回『セミナー』のご案内

 日時：７月２３日（金曜日）午後２時～６時（５時から懇親会）
 場所：エコテック・ジャパン株式会社
 テーマ
① 安全衛生・健康
② その他

今回は、前回（１月２３日）お配りまたはお送りしました資料「SYSTEM GUIDELINES」
を使わせて頂きますのでご持参願います。

ご出席の方のお名前を７月９日(金曜日)までに事務局にお知らせ下さい。
ご協力をお願い申し上げます。

今回の企業紹介は、

株式会社ダイドーリミテッド、テイコク株式会社様

をお届けいたします。

発行：「エコテックス（CSM
®
-2000）標準研究フオーラム」 広報委員会

 〒 １０５－０００３ 東京都港区西新橋 １－１４－７ 山形ビル３階
 TEL ０３（３５０４）９８００ FAX ０３(５１５７) ３１８０
 Ｅ-mail eco-texj@k9.dion.ne.jp
URL:       www.eco-texj.co.jp

２００４年
６月２１日
発行

株式会社ダイドーリミテッド

当社は明治１２年（１８７９年）の創業以来、常に己の技を磨き、お客様に喜ばれる商

品の提供を心がけてまいりました。時代や市場環境の変化とともに取扱品目は変わっても、

経営の基本、即ち「質」の経営を目指すということは、この１２５年の間に変わることな

く受け継がれております。
当社グループの連結子会社は１９社、持分法適用関連会社は ２社あり、取り扱い品目や

顧客は各部門により異なって おりますが、グループを通して「お客様第一」「品質本位」 の
基本を共有して事業運営に当たっております。

会社概要
本社     〒１０１－８６１９  東京都千代田区外神田３－１－１６
       ＴＥＬ  ０３－３２５７－５０５０(代表)

ＦＡＸ  ０３－３２５７－５０５１
代表者    代表取締役社長 武井 勇
創業     １８７９年
設立     １９４９年１０月１７日
資本金    ３，９１６，８７８，７０６円（２００４年３月末現在）
売上高    （単体）５４億２５００万円（２００４年３月期）
       （連結）３０５億３３００万円（２００４年３月期
従業員数   （単体）      ６９名（２００４年３月末現在）
       （グループ） １，９２３名（２００４年３月末現在）

当社はエコテックス（ＣＳＭ２０００）標準研究フォーラムに会員として参加し、ＣＳＭ

２００0 のシステム導入認証を２００４年４月現在、中国の２社３工場で取得しておりま

すが、これ以外の品質・安全への取り組みをご紹介します。

品質保証制度について
創業以来、当社は「品質本位」を基本姿勢として

製品作りを行ってまいりました。なぜなら、お客様

からいただける品質への信頼は企業の信用へとつな

がるからです。当社は「信用」は企業の存続に重要

な基盤の一つと考えています。
 当社では衣料品製品事業において、１９９２年よ

り品質保証制度を設け、商品に不備はなかったか、

ご満足いただいているか、積極的にお客様のクレー

ム（苦情やご要望）に耳を傾けることでお客様満足

と品質の向上に努めています。

 グループ内では、ダイドーリミテッドと衣料品販売各社に「お客様相談」を置き、お客

様からの商品に対する苦情や問い合わせ、修理依頼に対応するほか、店頭からも商品情報

を収集、分析し、より一層お客様にご満足いただけるもの作りが出来るよう、各社、各部

署に品質改善の提案を行い、品質の高い商品開発や事故の未然防止に努めています。

 また、社員や販売スタッフが自信をもって製品作りや販売活動を行えるよう、これまで

に蓄積された品質情報の開示、不良品の展示による勉強会の実施など教育活動のほか、ク

リーニング業界や服地メーカー、他社アパレルメーカーや小売り店、消費者団体などとの

情報交換を行い、広聴・広報活動にも積極的に取り組んでいます。

当社は今後も「品質」を通じて企業の「信用」をより確かなものにしてまいります

以上、フォーラムニュースでの簡単な会社紹介とさせていただきます。

当社、㈱ダイドーリミテッドは下記のホームページを開設しておりますのご参照いだだけ

れば幸いです。また、ここにはリンク集も掲載されておりニューヨーカーブランドを初め

とする当社の衣料製品事業製品販売部門のホームページもございますのでこちらもご参照

ください。
http://www.daidoh-limited.com/

ＥＮＤ

テイコク株式会社

〒700-0985

  岡山県岡山市厚生町２－２－９

Tel：086-232-0311(代)

Fax：086-225-6691(代)

http://www.fcc.co.jp/teikoku/

足袋の製造から出発したわが社は、学生服・ユニフォームの総合メーカーへと

時代と共に成長してまいりました。

文明、科学技術が大きく発展した２０世紀から、２１世紀に突入したいま、学校・職場・

地域社会・日本国内そして世界とあらゆる場面で様々な変化が予測されますが、

私たちがより一層心掛けていかなければならないのが、｢常に基本を大切にしたい｣と

いう考えです。

すなわち、お客様の立場になって、優れた品質の価値ある商品づくりに全力で

取り組み、真心を添えてお届けすることです。そしてこれからは｢こころとこころの

つながり｣を大切にすることが、ますます重要になると思われます。

環境の世紀といわれる 21 世紀、祖業ブランド｢トンボ｣の名のもとに自然環境

保全に努め、住み良い社会の形成に少しでもお役にたてればと願っています。

ご縁を重ねて１２８年。これからもお客様と共に夢を広げて参りたいと思います。

■ＰＬＯＦＩＬＥ

設   立  大正 13 年 5 月 10 日（創業 明治 9 年）

資 本 金  1 億 8 千万円

年  商  １７５億円

代 表 者  代表取締役 落司量則

従業員数  ７２０人

生産能力  7.000.000 点（各種外衣）

支店所在地  東京  横浜  姫路  岡山  広島  福岡

生産拠点  玉野本社工場  岡山工場  柵原工場

物流拠点
 玉野本社流通センター  紅陽台流通センター

 第二藤田流通センター

生産関連会社
 サントンボ服装㈱  トンボソーイング㈱

 ㈱ハートヒルズ  トンボブラザーズ㈱

販売関連会社

 北海道トンボ服装㈱  秋田トンボ服装㈱  宮城トンボ㈱

 福島トンボ㈱  ㈱トンボ繊維  関東トンボ㈱

 関東トンボ  群馬支店㈱  茨城トンボ服装㈱  ㈱トンボメイト

 大阪テイコク㈱  徳島トンボ服装販売㈱  グローイング㈱

 南九州トンボ㈱  ㈱マイク

関連会社
 ㈱テイコクインフォメーションシステム

 (有)テイコク保険サービス

わたしたちテイコクは、全社員が地球の環境保全が最重要課題のひとつであると認識し、

豊かで住み良い循環型社会の実現を目指し、社会に貢献するためにこんな活動をしています。